
Concejo Defiberante
de fa Ciuda de 'Ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

CONCEJO DEL
MESA DE EN RADA LEGISLATIVA

ASUNTO INGRESADOS

Fecha: Hs. JO: 
Numaro: 12	 Fojas:	
Expte. N°	

Girado:

Recibldo:

NOTA N o )23/2016

LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 09 de Agosto de 2016.-

Señor Presidente

Concejo Deliberante

de la Cludad de Ushuaia

Dn. 3uan Carlos PINO.

S.	 / 	 D.

De mi mayor consideración:
Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre tablas en la próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 10 de Agosto de
2016, en virtud de los siguientes fundamentos.

Las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social constituyen el espacio
privilegiado de actualización a nivel provincial, nacional e internacional en temas
relacionados con la labor de trabajadores sociales, psicólogos, antropólogos, sociólogos,
psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados y demás profesionales de las
ciencias sociales.

La actividad, que se desarrollará el 1 y 2 de diciembre en el Instituto
Provincial de Educación Superior (IPES) de nuestra ciudad, contará con disertaciones
centrales de prestigiosos referentes del trabajo social; mesas redondas y cine debate, entre
otras; en una propuesta de intercambio de trabajos de profesionales de la provincia y de
universidades de todo el país, posicionando a la provincia y especialmente la ciudad de
Ushuaia en la agenda nacional.

Organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el
área social del Centro de Atención Primaria de la Salud (CAPS) N o 3, las Jornadas se
presentan como una oportunidad de capacitación para los trabajadores sociales en ejercicio,
para promover la problematización, la discusión y articulación con colegas de distintos
sectores desde un abordaje de políticas públicas, con el objetivo de lograr el fortalecimiento
de las redes con profesionales de otras provinciales del país.
La temática planteada para las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social comprenderá los
aspectos fundamentales de la disciplina: aspectos teóricos, metodológicos y ámbitos de
intervención profesional a nivel local y nacional en el marco de las políticas públicas actuales
en contexto latinoamericano.

Las Jornadas se sumarán de esta manera, al 1 0 Encuentro de
Trabajadores Sociales de la provincia (2013); las Primeras Jornadas Nacionales de Trabajo
Social (2014); dos seminarios de actualización profesional y las Segundas Jornadas, en
2015.

"Las Isfas Matvinas,Georgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

Con el objetivo de acompañar y manifestar el apoyo de este
Cuerpo a las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social, solicito el acompañamiento de mis
pares en la presente Declaración de Interés Municipal, destacando la realización de este tipo
de actividades de formación profesional en nuestra ciudad.

G tón A ALA
ONCEIAL •P.F.

Concefo De	 1 Ushuala

"Las Isks Makinas, Georgias y Sandwick del"Sur, sony serán argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad Vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0 : DECLARAR de interés municipal las Terceras Jornadas Nacionales de Trabajo
Social organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el área social del
Centro de Atención Primaria de la Salud (CAPS) N o 3, a desarrollarse en las instalaciones del
IPES de nuestra ciudad, los días 1 y 2 de diciembre de 2016.

ARTÍCULO 2 0 : La presente declaración no implicará erogaciones al erario municipal.

ARTÍCULO 3 0 : REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

Ga (511. AY A

NCEJAL

Con ejo Deliber e Ushuala

"Las Islas Makinus, Georgias y Sandwkk de Sur, sony seninArgentinas"



III JORNADAS NACIONALES DE

TRABAJO SOCIAL EN USHUAIA

1 Y 2 DE DICIEMBRE DE 2016

1

Gobierno de la Provincia de
Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
Hospital Regional Ushuaia

Dr. Manuel E. Campos

SERVICIO SOCIAL

Ushuaia, 21 de julio de 2016.

AL CONCEJO DELIBERANTE

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Nos dirigimos a ustedes para informarle que se realizaran en Ushuaia las Terceras
Jornadas Nacionales de Trabajo Social. Se desarrollarán durante el día 1 y 2 de diciembre
de 2016 en el IPES ubicado en la calle Deloqui y Rivadavia.

Las jornadas están organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y
el Área Social del Caps N° 3 y constituye en espacio privilegiado de actualización a nivel
provincial, nacional e intemacional en temas relacionados con el TRABAJO SOCIAL
como disciplina perteneciente al campo de las Ciencias Sociales.

Se contará con disertaciones centrales, mesas redondas, cines debates y expresiones de
la cultura regional. Se realizarán intercambios de trabajos de profesionales de la provincia y
de universidades del país.

Los destinatarios de las Jornadas son los trabajadores sociales, psicólogos,
antropólogos, sociólogos, psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados y
todos los profesionales que integran equipos interdisciplinarios y de gabinetes escolares.

La temática a trabajar se vincula directamente con los aspectos fundamentales del
Trabajo Social como disciplina, aspectos teóricos, metodológicos y ámbitos de intervención
profesional a nivel local y nacional en el marco de las políticas publicas actuales en
contexto Latinoamericano. Cabe mencionar como antecedentes muy importantes a esta
jornada, el Primer Encuentro de Trabajadores Sociales de la Provincia de Tierra Del Fuego
realizada en diciembre 2013, las Primeras Jornadas Nacionales de Trabajo Social en 2014,
dos Seminarios de actualización Profesional en el mes de julio y setiembre del ario 2015 y
las Segundas Jomadas Nacionales de Trabajo Social en diciembre de 2015.

El objetivo central es aportar a la capacitación de los Trabajadores Sociales en ejercicio
y promover la problematización, la discusión y la articulación con colegas de distintos
sectores desde un abordaje intersectorial en políticas públicas. Se espera lograr el
fortalecimiento de las redes con profesionales de otras provincias del país y de países
hermanos, aportando las particularidades del Trabajo Social en Tierra del Fuego y
Patagonia.

Se contará con reconocidos disertantes a nivel nacional e intemacional, quienes
prestigiaran las TERCERAS JORNADAS NACIONALES DE TRABAJO SOCIAL EN
USHUAIA. Confirmados hasta el momento la Mg Lorena Leguizamón: Docente,
Investigadora y Directora de carrera de la Licenciatura en Trabajo Social de Universidad Nacional
de La Rioja. El Lic. Miguel Meza: Docente e Investigador de la Carrera de Trabajo Social.
UNLZ. Perito Judicial. Universidad Nacional de Lomas de Zamora. Y el Dr Alfredo
Carballeda Docente e Investigador de prestigiosas universidades nacionales e
internacionales.



LIC D
CENTRO

IEL FLORES
SALUD N° 3

ATENTO QUE ESTAS JORNADAS POSICIONAN A LA PROVINCIA EN LA
AGENDA NACIONAL Y ATRAERAN NUEVOS VISITANTES, ES QUE SE
SOLICITA PUEDA REALIZAR LA DECLARACION DE INTERES MUNICIPAL.
ESTO PRESTIGIARA LAS JORNADAS Y FAVORECERA LA PARTICIPACION
DE LOS PROFESIONALES DEL TRABAJO SOCIAL Y DE TODAS LAS
DISCIPLINAS QUE SE DESEMPEÑAN EN EL AMBITO DE LA
ADMINISTRACION MUNICIPAL.

Sin otro particular saludamos a Ud. atentamente, esperando pueda disponer de un
espacio para recibir al Equipo Organizador de las Jornada9 a fin de completar información
precedente y construir espacios conjuntos de trabajo.

ELA GARRIDO
JEFA DEL S VICIO SOCIAL

HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

LIC GAB A ETIENOT
SERVICIO SOCIAL

HOSPITAL REGIONAL USHUAIA
Asct &sas3

2



Expte. N°

Girado:

Recibido:

CONCEJO LnU Upw4LIAIA
MESA DE EN RADA LEGISLATIVA

ASUNTO INGRESADOS

Numero: 12 	 Fojas:

Concejo Defiberante
tfe fa Ciudad de Vskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

NOTA N o )23/2016
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 09 de Agosto de 2016.-

Señor Presidente

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuala

Dn. Juan Carlos PINO.

S.	  	 D.

De mi mayor consideración:
Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre tablas en la próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 10 de Agosto de
2016, en virtud de los siguientes fundamentos.

Las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social constituyen el espacio
privilegiado de actualización a nivel provincial, nacional e internacional en temas
relacionados con la labor de trabajadores sociales, psicólogos, antropólogos, sociólogos,
psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados y demás profesionales de las
ciencias sociales.

La actividad, que se desarrollará el 1 y 2 de diciembre en el Instituto
Provincial de Educación Superior (IPES) de nuestra ciudad, contará con disertaciones
centrales de prestigiosos referentes del trabajo social; mesas redondas y cine debate, entre
otras; en una propuesta de intercambio de trabajos de profesionales de la provincia y de
universidades de todo el país, posicionando a la provincia y especialmente la ciudad de
Ushuaia en la agenda nacional.

Organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el
área social del Centro de Atención Primaria de la Salud (CAPS) N o 3, las Jornadas se
presentan como una oportunidad de capacitación para los trabajadores sociales en ejercicio,
para promover la problematización, la discusión y articulación con colegas de distintos
sectores desde un abordaje de políticas públicas, con el objetivo de lograr el fortalecimiento
de las redes con profesionales de otras provinciales del país.
La temática planteada para las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social comprenderá los
aspectos fundamentales de la disciplina: aspectos teóricos, metodológicos y ámbitos de
intervención profesional a nivel local y nacional en el marco de las políticas públicas actuales
en contexto latinoamericano.

Las Jornadas se sumarán de esta manera, al 1 0 Encuentro de
Trabajadores Sociales de la provincia (2013); las Primeras Jornadas Nacionales de Trabajo
Social (2014); dos seminarios de actualización profesional y las Segundas Jornadas, en
2015.

" Las Isúls Matvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seránArgtntinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

Con el objetivo de acompañar y manifestar el apoyo de este
Cuerpo a las III 3ornadas Nacionales de Trabajo Social, solicito el acompañamiento de mis
pares en la presente Declaración de Interés Municipal, destacando la realización de este tipo
de actividades de formación profesional en nuestra ciudad.

G. tón A ALA
ONCEML .P.E.

Concelo De	 te Ushuala

"Las Isfas Matvinas, Georgias y Sandivick de 1 Sur, sony seránArgentinal'



Concejo Deliberante
tú fa Ciudad de Vskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: DECLARAR de interés municipal las Terceras 3ornadas Nacionales de Trabajo
Social organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el área social del
Centro de Atención Primaria de la Salud (CAPS) N o 3, a desarrollarse en las instalaciones del
IPES de nuestra ciudad, los días 1 y 2 de diciembre de 2016.

ARTÍCULO 20 : La presente declaración no implicará erogaciones al erario municipal.

ARTÍCULO 3 0 : REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

Ga ónAY LA
.P.F.
Ushuala

"Las Isfas Makinas, Georgia y Sandwkh de 1 Sur, son y serán Argentinos"



1

Gobierno de la Provincia de
Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
Hospital Regional Ushuaia

Dr. Manuel E. Campos
SERVICIO SOCIAL

III JORNADAS NACIONALES DE

TRABAJO SOCIAL EN USHUAIA

1 Y 2 DE DICIEMBRE DE 2016

Ushuaia, 21 de julio de 2016.
AL CONCEJO DELIBERANTE

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Nos dirigimos a ustedes para informarle que se realizaran en Ushuaia las Terceras
Jornadas Nacionales de Trabajo Social. Se desarrollarán durante el día 1 y 2 de diciembre
de 2016 en el IPES ubicado en la calle Deloqui y Rivadavia.

Las jornadas están organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y
el Área Social del Caps N° 3 y constituye en espacio privilegiado de actualización a nivel
provincial, nacional e internacional en temas relacionados con el TRABAJO SOCIAL
como disciplina perteneciente al campo de las Ciencias Sociales.

Se contará con disertaciones centrales, mesas redondas, cines debates y expresiones de
la cultura regional. Se realizarán intercambios de trabajos de profesionales de la provincia y
de universidades del país.

Los destinatarios de las Jornadas son los trabajadores sociales, psicólogos,
antropólogos, sociólogos, psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados y
todos los profesionales que integran equipos interdisciplinarios y de gabinetes escolares.

La temática a trabajar se vincula directamente con los aspectos fundamentales del
Trabajo Social como disciplina, aspectos teóricos, metodológicos y ámbitos de intervención
profesional a nivel local y nacional en el marco de las políticas publicas actuales en
contexto Latinoamericano. Cabe mencionar como antecedentes muy importantes a esta
jornada, el Primer Encuentro de Trabajadores Sociales de la Provincia de Tierra Del Fuego
realizada en diciembre 2013, las Primeras Jornadas Nacionales de Trabajo Social en 2014,
dos Seminarios de actualización Profesional en el mes de julio y setiembre del ari'o 2015 y
las Segundas Jornadas Nacionales de Trabajo Social en diciembre de 2015.

El objetivo central es aportar a la capacitación de los Trabajadores Sociales en ejercicio
y promover la problematización, la discusión y la articulación con colegas de distintos
sectores desde un abordaje intersectorial en políticas públicas. Se espera lograr el
fortalecimiento de las redes con profesionales de otras provincias del país y de países
hermanos, aportando las particularidades del Trabajo Social en Tierra del Fuego yPatagonia.

Se contará con reconocidos disertantes a nivel nacional e internácional, quienes
prestigiaran las TERCERAS JORNADAS NACIONALES DE TRABAJO SOCIAL EN
USHUAIA. Confirmados hasta el momento la Mg Lorena Leguizamón: Docente,
Investigadora y Directora de carrera de la Licenciatura en Trabajo Social de Universidad Nacional
de La Rioja. El Lic. Miguel Meza: Docente e Investigador de la Carrera de Trabajo Social.
UNLZ. Perito Judicial. Universidad Nacional de Lomas de Zamora. Y el Dr Alfredo
Carballeda Docente e	 Investigador de prestigiosas universidades nacionales einternacionales.



ATENTO QUE ESTAS JORNADAS POSICIONAN A LA PROVINCIA EN LA
AGENDA NACIONAL Y ATRAERAN NUEVOS VISITANTES, ES QUE SE
SOLICITA PUEDA REALIZAR LA DECLARACION DE INTERES MUNICIPAL.
ESTO PRESTIGIARA LAS JORNADAS Y FAVORECERA LA PARTICIPACIONDE LOS PROFESIONALES DEL TRABAJO SOCIAL Y DE TODAS LAS
DISCIPLINAS QUE SE DESEMPEÑAN EN EL AMBITO DE LA
ADMINISTRACION MUNICIPAL.

Sin otro particular saludamos a Ud. atentamente, esperando pueda disponer de un
espacio para recibir al Equipo Organizador de las Jornadas a fin de completar información
precedente y construir espacios conjuntos de trabajo.

4000111111111

G : ' ELA GARRIDO
JEFA DEL S ' VICIO SOCIAL

HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

LIC GAB A ETIENOT
SERVICIO SOCIAL

HOSPITAL REGIONAL USHUAIA
Asq ,t3,s3

LIC D
CENTRO

IEL FLORES
SALUD N° 3

2



CONCEJO DELIC.,,ERAWití UmALPAIA
MESA DE EN RADA LEGISLATIVA

ASUNTO 1NGRESADOS
-4-61

Concejo Delibesante
de (a Ciudad de rliskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

NOTA N o )23/2016
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 09 de Agosto de 2016.-

Señor Presidente

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Juan Carlos PINO.

S.	  	 D.

De mi mayor consideración:
Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre tablas en la próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 10 de Agosto de
2016, en virtud de los siguientes fundamentos.

Las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social constituyen el espacio
privilegiado de actualización a nivel provincial, nacional e internacional en temas
relacionados con la labor de trabajadores sociales, psicólogos, antropólogos, sociólogos,
psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados y demás profesionales de las
ciencias sociales.

La actividad, que se desarrollará el 1 y 2 de diciembre en el Instituto
Provincial de Educación Superior (IPES) de nuestra ciudad, contará con disertaciones
centrales de prestigiosos referentes del trabajo social; mesas redondas y cine debate, entre
otras; en una propuesta de intercambio de trabajos de profesionales de la provincia y de
universidades de todo el país, posicionando a la provincia y especialmente la ciudad de
Ushuaia en la agenda nacional.

Organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el
área social del Centro de Atención Primaria de la Salud (CAPS) N o 3, las Jornadas se
presentan como una oportunidad de capacitación para los trabajadores sociales en ejercicio,
para promover la problematización, la discusión y articulación con colegas de distintos
sectores desde un abordaje de políticas públicas, con el objetivo de lograr el fortalecimiento
de las redes con profesionales de otras provinciales del país.
La temática planteada para las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social comprenderá los
aspectos fundamentales de la disciplina: aspectos teóricos, metodológicos y ámbitos de
intervención profesional a nivel local y nacional en el marco de las políticas públicas actuales
en contexto latinoamericano.

Las Jornadas se sumarán de esta manera, al 1 0 Encuentro de
Trabajadores Sociales de la provincia (2013); las Primeras Jornadas Nacionales de Trabajo
Social (2014); dos seminarios de actualización profesional y las Segundas Jornadas, en
2015.

"Las Isks Matvinas, Geolgias y Sandwkk de tSur, sony seránArgentinas"



Concejo Deliberante
de tá Ciudad de Ilishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

Con el objetivo de acompañar y manifestar el apoyo de este
Cuerpo a las III Jornadas Nacionales de Trabajo Social, solicito el acompañamiento de mis
pares en la presente Declaración de Interés Municipal, destacando la realización de este tipo
de actividades de formación profesional en nuestra ciudad.

G. t6n A ALA
ONCEJM. .P.F.

ConeeJo De	 te Usituala

"Las Isfas Matvinas, Georgias y Sandwiek de Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Defiberante
de líz Cisufad de qlskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

EL CONCOO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0 : DECLARAR de interés municipal las Terceras Jornadas Nacionales de Trabajo
Social organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y el área social del
Centro de Atención Primaria de la Salud (CAPS) N o 3, a desarrollarse en las instalaciones del
IPES de nuestra ciudad, los días 1 y 2 de diciembre de 2016.

ARTÍCULO 20 : La presente declaración no implicará erogaciones al erario municipal.

ARTÍCULO 3 0 : REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Ishs Makinas, georgias y Sandwiek de 1 Sur, son y seránArgentinas"



1

Gobierno de la Provincia de
Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
Hospital Regional Ushuaia

Dr. Manuel E. Campos
SERVICIO SOCIAL

III JORNADAS NACIONALES DE

TRABAIO SOCIAL EN USHUAIA

1 Y 2 DE DICIEMBRE DE 2016

Ushuaia, 21 de julio de 2016.
AL CONCEJO DELIBERANTE

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Nos dirigimos a ustedes para informarle que se realizaran en Ushuaia las Terceras
Jornadas Nacionales de Trabajo Social. Se desarrollarán durante el día 1 y 2 de diciembre
de 2016 en el IPES ubicado en la calle Deloqui y Rivadavia.

Las jomadas están organizadas por el Servicio Social del Hospital Regional Ushuaia y
el Área Social del Caps N° 3 y constituye en espacio privilegiado de actualización a nivel
provincial, nacional e internacional en temas relacionados con el TRABAJO SOCIAL
como disciplina perteneciente al campo de las Ciencias Sociales.

Se contará con disertaciones centrales, mesas redondas, cines debates y expresiones de
la cultura regional. Se realizarán intercambios de trabajos de profesionales de la provincia y
de universidades del país.

Los destinatarios de las Jornadas son los trabajadores sociales, psicólogos,
antropólogos, sociólogos, psicopedagogos, terapistas ocupacionales, médicos, abogados y
todos los profesionales que integran equipos interdisciplinarios y de gabinetes escolares.

La temática a trabajar se vincula directamente con los aspectos fundamentales del
Trabajo Social como disciplina, aspectos teóricos, metodológicos y ámbitos de intervención
profesional a nivel local y nacional en el marco de las políticas publicas actuales en
contexto Latinoamericano. Cabe mencionar como antecedentes muy importantes a esta
jornada, el Primer Encuentro de Trabajadores Sociales de la Provincia de Tierra Del Fuego
realizada en diciembre 2013, las Primeras Jomadas Nacionales de Trabajo Social en 2014,
dos Seminarios de actualización Profesional en el mes de ju/io y setiembre del ario 2015 y
las Segundas Jomadas Nacionales de Trabajo Social en diciembre de 2015.

El objetivo central es aportar a la capacitación de los Trabajadores Sociales en ejercicio
y promover la problematización, la discusión y la articulación con colegas de distintos
sectores desde un abordaje intersectorial en políticas públicas. Se espera lograr el
fortalecimiento de las redes con profesionales de otras provincias del país y de países
hermanos, aportando las particularidades del Trabajo Social en Tierra del Fuego y
Patagonia.

Se contará con reconocidos disertantes a nivel nacional e intemacional, quienes
prestigiaran las TERCERAS JORNADAS NACIONALES DE TRABAJO SOCIAL EN
USHUAIA. Confirmados hasta el momento la Mg Lorena Leguizamón: Docente,
Investigadora y Directora de carrera de la Licenciatura en Trabajo Social de Universidad Nacional
de La Rioja. El Lic. Miguel Meza: Docente e Investigador de la Carrera de Trabajo Social.
UNLZ. Perito Judicial. Universidad Nacional de Lomas de Zamora. Y el Dr Alfredo
Carballeda Docente e 	 Investigador de prestigiosas universidades nacionales einternacionales.



ATENTO QUE ESTAS JORNADAS POSICIONAN A LA PROVINCIA EN LAAGENDA NACIONAL Y ATRAERAN NUEVOS VISITANTES, ES QUE SESOLICITA PUEDA REALIZAR LA DECLARACION DE INTERES MUNICIPAL.ESTO PRESTIGIARA LAS JORNADAS Y FAVORECERA LA PARTICIPACIONDE LOS PROFESIONALES DEL TRABAJO SOCIAL Y DE TODAS LASD
ISCIPLINAS QUE SE DESEMPEÑAN EN EL AMBITO DE LA

ADMINISTRAC/ON MUNICIPAL.

Sin otro particular saludamos a Ud. atentamente, esperando pueda disponer de un
espacio para recibir al Equipo Organizador de las Jomadas a fin de completar información
precedente y construir espacios conjuntos de trabajo.

4,111111°for
411~	 dU
III G • : ' ELA GARRIDO

JEFA DEL S • VICIO SOCIAL
HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

LIC GAB 1 A ETIENOT
SERVICIO SOCIAL

HOSPITAL REGIONAL USHUAIA
Asct keis3

LIC D
CENTRO

IEL FLORES
SALUD N° 3

2


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

